
Kontakt 
Ihre Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner vor Ort   

Stand: 09.2022 

Standort Gummersbach 

Fabrikstraße 2-4, 51643 Gummersbach  

E-Mail: Jobcenter-Oberberg.Gummersbach@jobcenter-ge.de 

Telefon: 02261 8156  

Fax: 02261 50185 199 

Ihre Ansprechpartner für  

Arbeitslosengeld II (Regelbedarf, Mehrbedarf, Miete, Heizkosten usw.) 

Ihr Familienname beginnt 

mit dem Buchstaben 

Für Sie zuständig ist … Telefonnummer Zimmer 

A – As Frau Burek  02261 8156 213 13 

At – Ay  Frau Führer-Segning 02261 8156 201 2 

Az – Bk Frau Junghans  02261 8156 225 30 

Bl – Bol Frau Weiland  02261 8156 207 7a 

Bom – Bz  Frau Wächter  02261 8156 229 26 

C Herr Lehner  02261 8156 219 34 

D  Frau Schönstein  02261 8156 222 37 

E Frau Elshani-Bytyqi  02261 8156 227 7b 

F Frau Heinrich  02261 8156 203 27 

G – Goec Frau Büchner  02261 8156 212 13 

Goed - Gok Frau Wächter  02261 8156 229 26 

Gol – Gon Frau Weiland 02261 8156 207 7a 

Goo – Gz Frau Paßberger  02261 8156 204 40 

H – Her Frau Führer-Segning  02261 8156 201 2 

Hes – Hoq Frau Pollmann  02261 8156 214 39 
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Hor – I Frau Kokoscha  02261 8156 221 9b 

J  Herr Heper  02261 8156 216 14 

Kaa – Kas Frau Kerger  02261 8156 202 33a 

Kat – Kin Frau Müller  02261 8156 210 33b 

Kio – Krt Frau Figura  02261 8156 211 10 

Kru – Kuj Frau Pollmann 02261 8156 214 39 

Kuk - Kz Frau Heinrich 02261 8156 203 27 

L  Herr zum Dohme  02261 8156 223 32 

Ma – Mah Frau Timoschenko 02261 8156 209 6 

Mai – Mem  Frau Elshani-Bytyqi  02261 8156 227 7b 

Men – Mz  Frau Mamerow  02261 8156 228 3 

N  Herr Göbel  02261 8156 217 38 

O Frau Kokoscha  02261 8156 221 9b 

P Frau Cavallaro  02261 8156 215 36 

Q Frau Kokoscha  02261 8156 221 9b 

R  Herr Junghans  02261 8156 208 4 

S – Scg Frau Grauberger 02261 8156 205 31 

Sch Frau Timoschenko 02261 8156 209 6 

Sci - Sj Frau Grauberger 02261 8156 205 31 

Sk – Sn Frau Schönstein  02261 8156 222 37 

So Frau Kerger 02261 8156 202 33a 

Sp Frau Kokoscha  02261 8156 221 9b 

Sq - Ss Frau Kerger 02261 8156 202 33a 

St Herr zum Dohme 02261 8156 223 32 

Su - Sz Frau Kerger 02261 8156 202 33a 
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Ihre Ansprechpartner für  

Arbeit, Ausbildung, Beratung, Qualifizierung, weitere Unterstützungsangebote 

  

 

T - Tt Herr Göbel  02261 8156 217 38 

Tu - Tz Frau Timoschenko 02261 8156 209 6 

U Frau Schönstein  02261 8156 222 37 

V  Herr Junghans  02261 8156 208 4 

W Frau Weiland  02261 8156 207 7a 

X, Y, Z Herr Heper  02261 8156 216 14 

Ihr Familienname beginnt 

mit dem Buchstaben 

Für Sie zuständig ist … Telefonnummer Zimmer 

A - Ball Herr Zösche 02261 8156 312 114 

Balm - Con  Herr Vahrst 02261 8156 305 106 

Coo – Gan Frau Kiebler 02261 8156 314 102a 

Gao – Hos Frau Bernhardt 02261 8156 328 105 

Hot – Kloc Frau Oldenburger 02261 8156 310 103 

Klod – Le Frau Tietze 02261 8156 318 110 

Lf – Nag Frau Hauth 02261 8156 311 115 

Nah – Preg Frau Eberhardt 02261 8156 316 118 

Preh – Saf Frau Becher 02261 8156 308 102 

Sag – Schul Frau Vogel von Vogelstein 02261 8156 313 19 

Schum – Tsa Frau Eirich 02261 8156 315 116 

Tsb – Z Frau Koch 02261 8156 303 120 
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Sie sind zwischen 15 und 24 Jahren alt 

  

Förder- und Gesundheitsberatung  

 Ansprechpartnerin für Alleinerziehende 

Ansprechpartnerinnen / Ansprechpartner für Arbeitgeber 

Ihr Familienname beginnt 

mit dem Buchstaben 

Für Sie zuständig ist … Telefonnummer Zimmer 

A – Fra Herr Bitzer 02261 8156 321 16 

Frb – H Frau Blank 02261 8156 319 17 

I – L  Frau Knorre 02261 8156 323 20 

M – Sta Herr Neukirch 02261 8156 309 15 

Stb – Z Frau Vogel von Vogelstein 02261 8156 313 19 

Ansprechperson Telefonnummer Zimmer 

Frau Fröndt 02261 8156 330 117 

Frau Biermeier 02261 8156 331 18 

Frau Blank 02261 8165 319 17 

Ansprechperson Telefonnummer Zimmer 

Frau Nassenstein-Schumacher 02261 8156 326 118 

Ansprechperson Telefonnummer Zimmer 

Herr Andrieu 02261 8156 304 113 

Herr Gatz 02261 8156 320 119 

Frau Freudenberg (Coach) 02261 8156 307  
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Teamleitung Standort 

 

Frau Hötzel (Coach) 02261 8156 325  

Herr Jesgar (Coach) 02261 8156 322  

Herr Lalla (Coach) 02261 8156 324  

Frau Lück (Coach) 02261 8156 458  

Teamleiter/in Telefonnummer Zimmer 

Frau Beekes (Teamleitung Leistungsgewährung) 02261 8156 100 1 

Herr Kaminetzki (Teamleitung Arbeitsvermittlung) 02261 8156 101 107 


